
Guten Tag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2023
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ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Entdecken Sie unsere große 
Produkt- und Angebotsvielfalt 
rund um die Uhr!

Saltadol® 
Elektrolyt
12 Beutel

statt € 7,63 1)

€ 4,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Ibudolor® akut 400 mg
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

60%

Loperamid- 
Stada® akut
10 Hartkapseln

statt € 4,97 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%Cetirizin Aristo®  
bei Allergien  
10 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,21 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

La Roche-Posay  
Lipikar  
Baume light AP+M  
Balsam
400 ml im Spender

statt € 25,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,88

SIE SPAREN

29%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 21,90 1)

€ 15,30
Freundschaftspreis

1 l = € 306,00 

SIE SPAREN

30%

Vichy Liftactiv  
Hyaluron Creme 
ohne Duftstoffe

50 ml

statt € 34,50 1)

€ 25,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 516,00

SIE SPAREN

25%

La Roche Posay  
Anthelios  
Wet Skin Gel  
LSF 50+
200 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 92,50

SIE SPAREN

22%

CeraVe  
Schäumendes  
Reinigungsgel
236 ml

statt € 10,50 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,69

SIE SPAREN

24%

La Roche-Posay
Effaclar 
Reinigungsgel

200 ml

€ 9,90
Freundschaftspreis

1 l = € 49,50



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser ! 

30% Rabatt
auf alle 
Öle von Nuxe

La Roche-Posay  
Lipikar  
Baume light AP+M  
Balsam
400 ml im Spender

statt € 25,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,88

 
 
 5€

GESCHENKT2

AUF ALLE SONNENPRODUKTE  
IM ZEITRAUM VOM 01.04.2023 – 30.09.2023 

2  Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig vom 01.04.2023 – 30.09.2023. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. 
Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: Anthelios Lippenstick LSF 50+ 4,7 ml, 
Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9 g, Posthelios After-Sun-Gel 200 ml, Posthelios Hydra-Gel 200 ml, Autohelios Selbstbräunungs-Gel 100 ml und Anthelios KA+ Med 50 ml.

Nº1
SONNENSCHUTZ- 

PRODUKT  
IN DER APOTHEKE

1 
INVISIBLE FLUID  

UVMUNE 400  
LSF 50+

TÄGLICHER  
LICHTSCHUTZ 

UV-AGE 
JETZT TESTEN

1 Quelle: IQVIA Beauty Care, Suncare (Dermo), Deutschland / Österreich, Marktanteil Wert, YTD 07/2022.

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,52 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay  
Cicaplast Baume B5+ 
Balsam
100 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 148,00

SIE SPAREN

24%
Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
75 ml

statt € 38,00 1)

€ 29,26
Freundschaftspreis

1 l = € 390,13

SIE SPAREN

23%

Rugard  
Oliven Bodylotion
200 ml

statt € 18,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 64,75

SIE SPAREN

30%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

Puh – Sport im Sommer kann ganz schön schweißtreibend sein. 
Und damit scheiden wir gegebenenfalls mehr Nährstoff e als 
üblich aus. Ob wir dann Nahrungsergänzungsmittel als Aus-
gleich nehmen sollten?! Antworten darauf erhalten Sie in Ihrer 
Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres 
 Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, 
wie Sie gut durch die heiße Jahreszeit kommen. Also: einen 
coolen August!

Trotz Hitze: 
Sportlich, erfrischt durch den August

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,11 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

42%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,27 1)

€ 41,70
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Magnesium Verla®  
purKaps
60 vegane Kapseln 

statt € 17,15 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Femannose® N  
D-Mannose 
Granulat
30 Portionsbeutel

statt € 40,15 1)

€ 30,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 
0,1%
10 ml

€ 3,50
Freundschaftspreis

1 l = € 350,00

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 13,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

023.

Puh – Sport im Sommer kann ganz schön schweißtreibend sein. 
Und damit scheiden wir gegebenenfalls mehr Nährstoff e als 
üblich aus. Ob wir dann Nahrungsergänzungsmittel als Aus-
gleich nehmen sollten?! Antworten darauf erhalten Sie in Ihrer 
Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres 
 Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, 
wie Sie gut durch die heiße Jahreszeit kommen. Also: einen 
coolen August!

Trotz Hitze: 
Sportlich, erfrischt durch den August

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,49 1)

€ 2,70
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Orthomol  
Vital F oder M
Granulat/Tablette/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 49,97 1)

€ 39,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Naratriptan HEXAL® 
bei Migräne
2,5 mg Filmtabletten

2 Stück

statt € 9,12 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 6,45 1)

€ 5,20
Freundschaftspreis

1 l = € 34,67 

Elotrans® reload  
Isotonische 
Elektrolyt- 
Glucose-Mischung
15 Beutel

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2023

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 05.08.2023 Gültig vom 07. — 12.08.2023 Gültig vom 14. — 19.08.2023 Gültig vom 21. — 31.08.2023

Tyrosur®  
Wundheilgel
5 g

statt € 6,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 15,97 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,80  

SIE SPAREN

18%

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 8,93 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

ACC® Akut 200
20 Brausetabletten

€ 7,35
Freundschaftspreis  

Hydrotalcit-ratiopharm® 500 mg
20 Kautabletten 

statt € 5,97 1)

€ 4,78
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!Gültig vom 01. — 05.08.2023 Gültig vom 07. — 12.08.2023 Gültig vom 14. — 19.08.2023 Gültig vom 21. — 31.08.2023 DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 12.06.2023

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

€ 39,95
Freundschaftspreis  

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Tag / Nacht
50 ml, statt € 33,95 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 439,00 

SIE SPAREN

35%
La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 25,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,88

SIE SPAREN

29%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 15,50 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 27,80

SIE SPAREN

39%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,50

SIE SPAREN

38%

Orthomol Beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück, statt € 84,95 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 20,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 17,59 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 37,95 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

53%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
Versch. Sorten
je 50 ml

statt € 11,00 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

1 l = € 110,00 

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 41,00 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 539,00 

SIE SPAREN

32%

Avène Antirougeurs
Versch. Sorten, SPF 30
je 40 ml

statt € 27,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 473,75

SIE SPAREN

31%

SIE SPAREN

50%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 39,97 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 18,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

SIE SPAREN

31%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,59 1)

€ 2,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

60%
Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,15 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

SIE SPAREN

38%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,5,00

SIE SPAREN

36%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,77 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

65%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,64 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 146,33

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

48%

100 Stück, statt € 18,12 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

50 Stück, statt € 9,60 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 795,00

SIE SPAREN

30%

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,971)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 430,00

SIE SPAREN

35%

Cetirizin Vividrin® 
10 mg Filmtabletten


